

náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa

Plně určený sp. znak písemnosti: 91.1 -

Skartační znak/lhůta: A/10

Spis. zn.: MUCL/41728/2024/ORMI/ŠL

Č. j.: MUCL/118486/2024

Počet listů: 2

Počet příloh/počet listů příloh: 0/0

Vyřizuje: Bc. Šárka Litresitsová

Telefon: 487 881 192

Datum: 11.09.2024



celivp24v00n5u

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

V souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „**Výměna oken ZŠ a MŠ Jižní – pavilon U1, jižní strana**“ zadávanou dle směrnice Rady města Česká Lípa č. 3/2019, o zadávání veřejných zakázek (dále jen „směrnice“) a vedenou na profilu zadavatele pod ev. č. P24V00000108, zadavatel odpovídá na dotazy následovně:

Dotaz č. 1:

Na jižní fasádě je k parapetům uchycen hromosvod. Vzhledem k tomu, že budou stávající parapety demontovány, je demontáž a zpětná montáž uchycení hromosvodu včetně revize hromosvodu zahrnuta v položkovém rozpočtu stavby?

Odpověď č. 1:

Zadavatel uvádí, že demontáž a zpětná montáž uchycení hromosvodu bude naceněna v pol. č. 21 (přípravné a dokončovací práce) v části výkazu výměr „230803-1 - ZŠ Jižní – výměna oken, pavilon U1 – jižní strana“ a ocenění revize hromosvodu zahrne účastník do položky č. 4 (revize a zkoušky) ve výkazu výměr v části „230803-2- VRN“.

Dotaz č. 2:

Je u této zakázky možné doložit místo ŽL na Provádění staveb, jejich změn a odstraňování ŽL Zednictví? Výměna oken a vyzdívky totiž pod zednictví spadají.

Odpověď č. 2:

Zadavatel ve výzvě k podání nabídek v odst. 6.1 a) požaduje doložení platných živnostenských oprávnění (dále jen „ŽL“) na provádění staveb, jejich změn a odstraňování nebo ŽL pokrývající veškeré činnosti

související s realizací předmětné VZ.

Zadavatel upřesňuje požadavek na doložení ŽL následovně:

- k části plnění VZ týkající se vyždění meziokenních vložek (MIV) a zateplení vyžaduje doložit ŽL na provádění staveb, jejich změn a odstranění. Výměna MIV a zateplení podléhá vydání stavebnímu povolení, proto tuto část plnění musí realizovat zhotovitel, který má výše uvedené oprávnění. Současně musí zhotovitel zajistit odborné vedení stavby autorizovanou osobou dle stavebního zákona, a tuto odpovědnou osobu uvést v odst. 7.6 smlouvy o dílo (příloha č. 3 výzvy k podání nabídek).

Pokud účastník nemá pro tuto část plnění ŽL na Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, může tuto část kvalifikačního předpokladu zajistit prostřednictvím jiné osoby dle odst. 6.5. výzvy k podání nabídek.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 je nedílnou součástí zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce a všichni účastníci zadávacího řízení jsou povinni jej akceptovat.

Vz. Ing Hana Ezrová
vedoucí oddělení investic a dotací

Mgr. Jolana Nebřenská
vedoucí odboru rozvoje města a investic

Za správnost:

Bc. Šárka Litresitsová
referent veřejných zakázek